predifilis capelle et capellanis et clerico conceflas ratificafle • approbaffe et

pro nobis et heredibus noftris in perpetuum confirmaffe in omnibus et per

omnia forma pariter et effe6lu • adeo hbere et quiete integre et honorifice

prout in cartis five htteris didi Johannis inde confedis et conceffis plenius

continetur • In cujus rei teftimonium figillum noftrum prefentibus fecimus

apponi • Apud Dondonald in fefto Beati Johannis Evangelifte anno Domini

foccclxxi • Hiis teftibus nobUibus viris dominis WUlehno de Conyngham
domino de Kilmawrs • Hugone de EgUnton domino de Ardroffane •

Johanne de Lindefay domino de Thurifton • Johanne Walays domino de

Ricardton • Duncano Walays • mihtibus Andi-ea de Conyngham • Andrea

COore • Johanne Tayt et muhis aliis •
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Carta Roberti R • II • fupcr confirmatione fundationis fade per Johannem

Kennedy de Donnovir •

314 Ivobcrtus Dei gratia Rex Scotorum • Omnibus probis hominibus totius

terre fue clericis et laicis fakitem • Sciatis nos quafdam litteras Johannis

Kenncdy de Donnovir fuper fimdatlone et dotatione cujufdam capelle et

trium capellaniarum juxta cimiterium ecclefie Parochialis de OOayboyl ia

comitatu dc Carryk confedlas de mandato noftro yifas le6las et diligenter

infpe(5tas • non rafas • non abolitas • nec in aliquo vitiatas intellexifiTe ad

plenum in hec verba • UNIVERSIS ad quos prefentes Httere pervenerint

Johannes Kennedy dominus de Donnovir parochie de COayboyl dioc

Glafguenfis ftilutem in omnium falvatore • Quia inter aUa per que fideles

Chrifl;iani firmam tenent fiduciam remunerationis eterne profunt veraciter

et maxime orationum fuffragia et opera caritatis quorum utrumque quis

exequitur et complet efficaciter fi ad divini cukus augmentum locum

facrum honorificum de bonis fibi a Dco collatis zelo fidei conflxuit et

ipfum abundc dotat redditibus pro fervitio miniftrorum • Hinc ergo

vniverfitati vcftre notum facio quod ego Johannes Kennedy prediftus de

auctoritate venerabills in Chrlfto Patris ac domini domini Wakeri Dei gratia

Ejjifcopi Glafguenfis fundavi et incepi quamdam capellam in honore et fub

uomine B • Cl)arle Virginis juxta cimltcrium ecclefie parrochiahs de

COayboyl in comitatu de Cari-yk • Verum qula fecundum canones qui

edificare vuk ante [perficlat] que ad kunlnaria que ad cuftodlam que ad

ftipendia miniftrorum fuflQciant • idcirco ego Johannes fupradictus pro me

et heredibus meis dono et concedo Deo et Beate COarie Virgini Omnibus

Sanctis ac perpetuo tribus capellanis ibidem divina celebraturis pro falubri

llatii mei COarie uxoris mee et Hberomm meorum • quamdiu egerimus in

humanis • et pro animabus noftris cum ab hac luce migraverimus • necnon

pro animabus omnlum antecefl"orum et fucceflbrum noftrorum et omnium
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fideliura defiinctonim decem et octo marcatas tcrre de terris meis vicinis

contlguis fme vicinis aut annexis ecclcfie de Cl)ayboyll ot capelle prcdictis

cum octo decem boUis farine dc ficca multura de dicta terra percipi

confueta ac decem marcas flerlingorum annuatim percipiendas dc terra de

Balinclewhane ad duos anni terminos confuctos ct quinque marcatas tcrre

de Barrecleych • ct fcx marcatas terre de Trenethane • et quinque marcatas

teiTc de Barrelach ad fuftentationem ipfius ecclefie five capellc unius clerici

et trium capellanorum • ut prefertur • in liboram puram et pcrpetuam

elemofinam et in dotem prefate capeUe fine aliquo retiucmento fuperiorltatis

fecularls exactlonis • vel demande • et fi dictas terras • annuos reddltus •

vel eorum partem allquam a dlcta capella evlnci contigerit • obllgo me •

heredes meos • et affignatos et omnla bona mea mobllla et Immobllla et

fpecialiter terras meas de Donnovir • Tongeth et de Kylmekelly ad

dotandam dictam capollam quatenus ab ea evlctum fuerlt et obtentum • Volo

etlam quod cujufiibet dictarum capellaniarum In perpetuum cum vacaverit •

prefentatlo ad me et heredcs meos fpectet infra quatuor menfes a tempore

vacationis Epifcopo Glafguenfi et fede vacante ejufdem capltulo faclenda •

Extunc enim ad Ulos devolvetur llbera provifio iUa vice tantum • falvo

mlhi ct heredlbus meis in perpetuum jure allls in pofterum vlclbus

prefentandl • Dlctas etlam terras et redditus fi que onera ordlnaria vel

extraordinarla aut confueta fervitla Ipfis emlneant ab hlis quibus debentm*

llberabo • Alloquln alie tcrre mee de hujufmodi oneribus plenarie refponde-

bunt • Blada vero dlctorum capellanorum molentur in moleudlno meo
Ronnifre poft me ipfum et heredes meos et de midtm-a ad vas vlcefimum

quartum • Infuper pro me ct heredibus meis promitto quod cartas confirma-

tlonum hujus mee donatlonis domlnorum meorum fuperlorum • vlz •

Illuftris viri domini comltls de Carryk et excellentiflimi Princlpls Domlni

mei Regis ad finem quod jure alicujus eorum prefens mea fundatlo in toto

vel in parte retra<5lari non poffit • meis fumptibus procurabo • SI vero

contingat • quod abfit • me vel allquem heredum meorum coutra prefcntcm
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fundatloncm ipftirum capellaniarum aliquo unquam tempore in aliquo

venire • obligo me heredes meos in viginti Libris fterlingorum fabrice

ecclefie Glafguenfis • ot in viginti libris fterlingorum ad ampliationcm et

fuftentationem ejufdem capelle applicandis • nomine pene et in dampnis que

diftos capellanos qui pro tempore fuerint fuftinere contigerit juxta arbitrium

fupcrioris corumdcm perfolvendis totics quoties contrariatum fuerit •

fundatione capelle cjus dotatione libertatibus et pene continuatione

niliilominus in fuo robore duraturis • fubjiciens me et heredes mcos in

premiffis omnibus et quolibet prcmiflbrum jurifdidlioni Epifcopi Glafguenfis •

ut ego et heredes mei fimphciter de plano fine ftrepitu et figura judicii

valeamus ad premifla omnia et eorum quodlibet per cenfuram ecclefiafticam

coherceri • Proteftor infuper cum recolende memorie venerabihs pater

Wihehnus Epifcopus Glafguenfis uhimo defunAus autoritatc htterarum

apoftohcarum mihi cx caufa injunxiflet fundare unam capchaniam porpetuo

duraturam quod una iftarum capehaniarum per me fundatarum fic cedat ad

exoneratloncm meam quod ad aham fundationem eo pretcxtu non tcncar In

futurum • In cujus rei teftimonium figlllum mcum una cum figiho Domini

Gilberti Kennedy miUtis fihi mei et heredls • ac etiam cum figillo venerablhs

in Clirlfto Patris ac dominl domlnl Walterl Dei gratia Glafsuenfis

Eplfcopl una cum figlho communl capituh ejufdem ad majorem fecuritatem

prefenti httere et iml alteri ejufdem tenoris eft appenfum • Quarum

htterarimi una apud Glafguenfe capltulum perpetuo remanet • aha vero

penes capehanos difte capeUe per eos In loco quem elegerlnt cuftodienda .

Cmihter duarum confirmationum domini Comltls de Can"}'k et duarum

Domlnl noftri Regls ejufdcm tcnoris quas impetrabo • una Comltis et aha

Regls penes Glafguenfe capitulum . alie vero due penes capehanos ut

prefertur perpetuo remanebunt • Datum apud Donnoulr penultlmo dle

menfis Novembrls anno Domlnl o)ccclxxi • Quas quldem fundationcm et

dotatlonem ejufdem capeUe et donationcm terrarum et reddltuum predidiorum

in hberam puram et perpetuam elemofinam ct in dotem ipfius capelle fic
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fadtas juxta forinain ct cfFecSlum earumdeni litterarum in omnibus et per

oninia pro nobis et beretlibus noftris ratificamus approbamus ct tenore

prcfentis carte noftre in perpetuum confirmamus • In cujus rei teftimoniuni

prefenti carte confirmationis noftre noftrum precepimus apponi figillum •

Tcftibus venerabili in Chrifto Patre Willcbno Epifcopo Sci Andrce • Jobanne

primogenito noftro [ComitcJ de Carryk et fenefcallo Scotie • Robcrto comite

de COenetetb - Willekno comite de Douglas • Jobanne de Carryk cancellario

noflro • Willebno de Ketb COarefcallo nofl;ro • Jacobo de Lyndefay •

Roberto de Erikyne • et Hugone de Eglynton'^ mibtibus • Apud Dundoue-

nald iv" die nienfis Decembris anno Regni noftri prirao •

Carta Jobannis de Danyelfton qua dat dcceni marcas annuatim capellano

celebraturo in ecclefia Glafgucnfi •

il5 Omnibus boc fcriptum vifuris vel audituris Jobannes de Danyelfton miles

dominus de Fynlauiftoun Danyelfton et Kybnoloog falutem in Domino

fempiternam • Notum fit univerfitati veftre qviod ego Jobannes antedi6lus

pro profpero ft;atu domini nofl;ri Regis Roberti et anima fua cum ab bac

bice migraverit et pro animabus patris et matris mee et pro anima mea et

pro anima uxoris mee CCarie ac predeceflbrum noftrorum ac etiam pro

animabus bberorum noftrorum tam vivorum quam defunftorum atque

omnium fideUmu defimftorum Dedi concefli et boc prefenti fcripto Dono

et concedo Deo et fpeciaUter Beate Cl)arie Virgini Beato Kentegerno

confeflbri et omnibus fan6lis • necnon et capeUano pcrpetuo in ecclefia

catbedraU Glafgucnfi miniftranti ad altare Beate COarie Virginis pro ipfius

fuftentatione decem marcas ftcrUngorum babendas et percipiendas eidem

capeUano qui pro tempore fuerit de firmis terrarum mearum de Finlauyftoun

DanyeUlon et Kilmoloog infra baroniam de Renfrew finguUs annis ad

fefla Pentecoftes ct Sci Cl)artini in byeme per equales portiones in Uberam

2
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puram et perpetuam elemoGnam adeo pure pacifice et quiete ficut aliqua

elemofina in Regno Scotie liberius aut quietius dari poterit aut concedi • et

ego Jobannes antediclus heredes mei feu etiam affignati poft me capellanum

idoneum ad celebrandum ad altare Beate OOarie Virginis antedi(5le divina

officia prcfentablmus Decano et capitulo Glafguenfi quoties vacare contigerit

infi-a menfem a tempore vacationis ejufdem • et fi contingat quod ego aut

heredes mei feu affignati infra predictum menfem ad dictam capellaniam

capellanum idoneum non duxerimus prefentare • ipfius capellanie collatio

pleno jure ex tunc pro illa vice ad ipfius ecclelie decanum et capitulum et fi

decanus abfens fuerit feu aUas impeditus tantum ad ipfius ecclefle eapituhim

Ubere devolvatur • Ita tamen quod nulhim mihi per hoc aut heredibus meis

feu affignatis ahis vicibus prejudicium generetur • et quicumque capellanus

ad celebrandum ad predictum altare achniifus fuerit ut premittitur in

choro Glafguenfi minifl,rabit et deferviet prout ahi capeUani pro animabus

miniftrantes aut celebrantes ibidem deferviunt et confueverant defervire •

Volo etiam quod ego heredes mei et affignati quoties habitus ipfius capellani

quo in choro utitur fic miniftrans ufu confumitur • ad emendum fibi novum

habitum teneamur • et miniftrabitur fibi per facriftam dicte ecclefie de

hiis que funt neceflaria cu'ca celebrationem miflarum ad ahare fuperius

nominatum • Volo etiam et concedo pro me et heredibus meis et affignatis

quod Epifcopus qui pro tempore fuerit aut capituhim ad inflantiam feu

requifitionem dicti capellani commmiiter et divifim habeat feu habeant

plenariam poteftatem quoties opus fiierit et talem diflxingendi omnes

terras meas fupra nominatas vi^ de Finlauifton et Danyelfton et de

Kylmaloog ac bona omnium habitantium eafdem feu ipfas ad firmas

tenentium ad quorumcumque manus predicte terre contigerint devenire

pro predictis decem marcis • etiam fi amphus aut majus de dictis terris

quam predi6te decem marce percipi non poterint aut levari • qualem

poteflatem ego vel heredes mei aut affignati in diftri6lione habemus aut

habere poffemus quovis modo • et in cafu quo predidte decem marce pre-
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di6lo capellano tcrminis quibus fupra non fucrint perfolute aut aliquod

impcdimcntura fupervenerit in defe6lu mei aut heredum meorum feu

affignatorum quominus eafdcm decem marcas di6lus capellanus pcrcipere

valeat de terris fuperius nominatis obligo me et heredes meos executores

et affignatos tcrras noflras et tcnemcnta ac omnia bona noftra mobilia ct

iimnobilia habita et habenda quocumque loco fucrint jnventa ad voluntatcm

domini Epifcopi Glafguenfis qui pro tempore ftierit necnon Decani et

capituli Glafguenfis communiter aut divifim fore diftringenda pro folutione

predic^arum decem marcarum per didos dominum Epifcopum Decanum

et capitulum levandarum • finc hcentia requifitione vel impedimcnto mei

heredum meorum affignatorum feu executorum fcu cujufcuraque miniih"i

ecclefiaftici fcu fecularis quoufque ad ufum feu fuftentationem difti capellani

integraliter dccera marcas percipcrit feu perciperint fupradidas • Volo

infuper et conccdo pro me et hcrcdibus raeis et affignatis ut prcmittitur

quod Epifcopus et Decanus qui pro teraporo fuerint et capitulum Glafguenfe

communiter et divifim prout didlus capcllanus vohierit • qTiorum jurifdi6lioni

in hac parte mc et hercdes meos ct afiignatos fubraitto • poteftatem et

autoritatem liabeant ad inftantiam ipfius capellani per omniraodam cenfurara

nos compellendi ad folutionem diclarura x marcarum etiam poft folara

infpe(5lionem prefcntium de die in diem quoufque eidera capellano de

prediftis decem marcis plenarie fuerit fatiffa6lum • una cum expenfis darapnis

et interefle fi quc vel quas di6lus capellanus fecerit vel incurrerit fcu

fuftinuerit occafione di6le pecunle in fuis teraiinis non folute • Volo etiam et

concedo quod fi contingat folutioncm predictarum decem marcarum

prefato capellano tenninis quibus fupra faciendara poft ahquem ipforum

tennlnorum in dcfectu mei heredum aut executorum fcu aflignatorura

meorum prorogari in ahquo vel deferri • ftatim laplis quindecim diebus poft

quemhbet terminorum predictonira immediate fequentlbus ego et heredes

mei executores feu affignati fupradicti ad unam marcara fterlingonim

nomine pene pro quolibet termino in utihtatem fabrice ecclefie Glafguenfis
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convertcndam maneamus efRcaciter obligati • In cnjns rei teftimoninm

figlUnm menm prefentibns eft appenftim • et ad majorem ev^identiam et

fecnritatcm figillnm officialltatis curie Glafgucnfis una cnm figlllls dilectornm

filiomm meornm domini Roberti de Danielfton militis vicecomitis de

Levenax ac cnftodis caftri de Dnmbretan domini de KjTHoronoch et de

Glencharyn et WiUelml de Danielfton domini de Colgrane et Cambufefcan

apponi prefentibns procuravi • Data apud Finlauifton et concefla xxiv die

menfis Jannarii • Prcfentibns difcretls viris Johanne de Glafgu cancellario

ecclefie Dunkeldenfis • Domlno Alexandi-o de Bnte perpctuo vlcario ecclcfie

de Kylmacolme prefljiteris • Alano de Cama et Ricardo de Barde fcutifcris

et aHIs phiribus • anno ab incarnationo Domini ogccclxxvij •
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X rcfcntatio Gilllane clc Vanx in fororcra liofpitalis de Polmadc •

316 CyATTHEUS miferacionc diuina Epus Glafguen cnagiftro et fratrlbus

Domus Hofpltalls dc Polmadc falutcm cum benedI6lioc diulna- vobis ac omnit

alijs ct fingulis notu facim^ per prefcntes quod nos Gilllanam de Waux in

forore et porcionarlam dI6te domus pro toto tpore vite fue conftituimus et

tenore prcfcntlu ordlnamus • quarc vobis prccipimus et mandamus quod dlt^a

Gillianam In fororcm et porclonarlam dI6lo domus rcciplatis pro fuo pcr-

petuo libiq^ de jure et porclone vnlus fororls cum pertinencijs darl forori

debitls et confuetls et in futuro debcndls fingulis annis pro toto tempore

vito fue jufte et raclonabllitcr fatlffierl ct debltc faciatis • fic quod difta

Gilliana in veftro defe6lu juftam materlam non babeat conquerendl • In

cujus rei teftlmoniu figillu noftrum fecimus apponl apud mancrlum noftrum

de Lacu x menfis COalj an B-nl rocccxcl confccratlonis noftre iv° •

Inftrumentum fuper appeUatione de Hofpltali de Polmade •

317 In nomine Del Amen • Pcr lioc prefens publicum inftrumentum cun6lls

appareat evidenter quod anno a natluitate ejufdem ct)cccxcv° indI6lione iv*^

mcnfis Nouembris dle ix"^ pontlficat^ fan6ilffimi in Cbrlfto patris et B-ni

noftri B-nl BenedI6li dlulna prouldcntla tertlj decimi anno ii° conftltutus In

mei notarlj publlci et teftium fubfcriptorum prefentia dlfcretus vlr fpaglfter

Waltcrus de Danielyfton Canonicus Glafg prefentault rcuerendo in Chrifto

patrl Bno OOattbco miferaciono diuina Epo Glafg quoddam inftrumtum pub-

licum vt afleruit quamdam prouocacionem feu appellacione ab ipfo Bno Epo
ejus iurifdi6tione et procefllft qbufcumq^ in caufa hofpitalls de Polmade cum

pertlnencIjsGlafg Dioc contlnens-quod inftrumtum diftus Dnus Epus reccplt

et mlhi Notario Piibhco mandault Ipfu perk^gere quod etiam mlhi tradidlt
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et ipfum ab eodem ©"iio Epo de fuo mandato recepi perlegendum • ipfumqj

inftrumtum manu mea fcriptum et fignatum recepi vidi tenui et de verbo

ad verbum perlegi alta voce et intelligibili ad audiendum • quo loco idem

coagifter Walterus pecijt a di6lo ©'no Epo apoftolos fuper appellacione

in di6lo inftrumto publico contcnta et ibidem perlecSa • qui quidem ©"nus

Epus fibi refpondit quod libenter daret fibi [apoftolos] in termino iuris •

Super qbus omnibus et fingulis di6tus ©'nus Epus et didus cnagifler

Walterus petierunt per me Notariu publicum fubfcriptu fibi fieri publicum

inftrumentum • A6la fuerunt hec apud manerium de Lacu di6ti &m Epif-

copi in camera ejufdem fub armo indictione menfe die et pontificatu pre-

di6lis • Prefentibus difcreto viro Johanne de Ha^vyk Canonico Glafguen et

Thoma de GlcndonAvyn fcutifcro teftib ad prcmiffa vocatis fpecialiter et

rogatis •

Et ego Thomas de Barry Prefljyter Sci Andree Dioc Public^ aucftoritate

apoftolica et imperiah notarius predi6tis prcfentacioni receptioni •

tradicioni • peticioni • refponfioni et oibus ahjs vt premittitur prefens

fui vna cum prenominatis teftibus vidi et audiui didtu inflmmtu tenui

et de verbo ad verbu perlegi indeq,, prefens inftrmntum mea manu

fcriptu confeci et pubhcaui et in hanc formam pubhca redegi fignumqi,

meum confuetu appofui rogatus et requifitus • In teftimonium pre-

miflbrum • nec noceat rafura in (termino) in xiii*^ hnea a capite quod

eam rafi et fcripfi Ego Notarius fuprafcriptus •

JJecretum Epifcopi de eodem •

318 CC)attheus permifllone diuina Epifcopus Glafg Officiali noftro ejufde curie

vniuerfifq^ et finguhs decanis • exchaetoribus • reftoribus ecclefiarura • per-

petuis vicarijs • capeUanis parochis et ahjs quibuscumque infra dioc noftram
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dluina celebrantift falutera cum benedi6lione diuina • Cum inuafores et ufur-

patores jiu-ium et pofleffionu ecclefiafticarum ipfo fafto excoicaonis fenten-

ciam fecundii Ecctie Scoticane generalia ftatuta incurrere dignofcuntnr •

et nuper Willet ©•nus de Cuningham Vicarius de Dundonald adminiftra-

tionem domus pauperum de Polmade que ad jus et pofleffione ejufde Ecctie

fire pertinet vt cft notum • dc fafto tantu cum de jure non potuit nititur

occafione vt dlcltur cujufda pretcnse conceflionis fiue prefentacionis nobilis

viri B-ni Comltis dc Lcuenax temerarie occupare • poflefTionem vel quafi

pofleflioncra hujufmodi juris Ecctie nre multiphciter perturbando in anlme

fue periculum multorum fcandalum ac hujufmodi Ecclie rire prejudicium

non mochcum et grauamen • mitius tamen quam tanta temeritas meruerit

fecum agentes • in hoc cafu vobis et veflxum cuihbet ad quos vel ad quem

prefentes noftre httere pro executione peruenerint in

virtute obedientle firmiter precipiendo mandamus quatenus eumdem B-mma

WiUehnu perfonahter ct nominatim quam clto commode ejus prefenciam

habere poteritls et generahter omnes ahos et fingulos qui fua putauerint

interefle moneatis primo fecundo tertio et peremptorie vnico faUem contextu

et ex caufa • quos fic etiam tenore prefentium monemus • quod ab eiufmodi

adminlftracione et occupacione omnino defiftat • recepta per eum et qualiter-

cumq^ ahenata five expofita reftituat • et oTa in ftatu priftlnum reducat

infira xxx dies hujufmodi moniciones veftras ymo verius noftras immediate

fequentes quarum decem pro prima decem pro fecunda et rehquas pro

tertia et monicione canonica ac tertio peremptoria eifde affignamus et per

vos uolumus affignari fub excoicationis pena quam in eofdem lapfis a tem-

pore hujufmodl moniclonum di(RIs xxx diebus ferimus in liijs fcriptis • Pre-

terea pari modo et forma veftrum cuihbet preciplmus et mandamus quatenus